
1                     Сверлильный станок JIB DP15VL 

Сверлильный станок JIB DP15VL  

ПОКОМПОНЕНТНЫЙ ЧЕРТЕЖ СВЕРЛИЛЬНОГО СТАНКА JIB DP15VL 

 



 

 

2                    Сверлильный станок JIB DP15VL 

  

Поз. НАИМЕНОВАНИЕ DESCRIPTION СПЕЦИФИКАЦИЯ КОЛ_ВО 

1 Клиновой ремень W20 
W20 Industrial wide 

V-belt 
W20*7*617  1 

2 Винт Screw M8*10   1 

3 
Промежуточное колесо 

верхнее колесо 
Mediated wheel upper 

wheel 
HT150   1 

4 
Среднее колесо нижнее 

колесо 
Medial wheel lower 

wheel 
HT150 1 

5 Пружины сжатия Compression springs 65Mn  1 

6 Крепеж шнура питания Power cord sheathing   1 

7 Шкив клинового ремня V-belt pulley HT150  1 

8 Гайка Self-locking nuts M10   2 

9 Винт Screw M5*30 2 

10 Подшипник 
Double enclosed ball 

bearings 
6201RZ 1 

11 Ключ Flat key A-4*66  1 

12 Средняя втулка колеса Medial wheel bushing HT150  1 

13 Установочные винты 
Hexagon socket flat end 

set screws 
M6*8 3 

14 Подшипник 
Double enclosed ball 

bearings 
6002RZ 1 

15 Промежуточный вал Mediator shaft 45 1 

16 Винт Screw M6*16 3 

17 
Стопорное кольцо для 

вала 
Circlip for shaft A-26  1 

18 
Стопорное кольцо для 

вала 
Circlip for shaft A-35   1 

19 
Регулировочный 

кронштейн 
Adjusting seat ZL105   1 

20 Подшипник 
Double enclosed ball 

bearings 
61907RZ 1 

21 Стопорное кольцо  Circlip for hole A-55  1 



3                     Сверлильный станок JIB DP15VL 

Сверлильный станок JIB DP15VL  

22 
Верхнее колесо 

шпинделя 
Spindle top wheel HT150  1 

23 
Нижнее колесо 

шпинделя 
Lower spindle wheel HT150   1 

24 Стопор для счетчика Counter stopper ABS   1 

25 Свинцовое кольцо Lead sheath φ15*φ9 3 

26 Винт Screw M4*7  1 

27 Винт Screw M8*12   1 

28 Реечный вал Rack shaft 45 1 

29 Пружина сжатия стойки Rack compression spring 65Mn    1 

30 Накладка Large flat pad φ8   1 

31 Винт Screw M8*16  2 

32 Приводная втулка Driving sleeve 45 1 

33 Ключ Flat key A-4*60 1 

34 Стопорное кольцо Circlip for hole A-47  2 

35 Подшипник 
Double enclosed ball 

bearings 
6204Z 3 

36 
Стопорное кольцо для 

вала 
Circlip for shaft A-20 1 

37 Клиновой ремень V-belt M28  1 

38 Установочные винты 
Hexagon socket flat end 

set screws 
M8*8     2 

39 
Шкив клинового ремня 

двигателя 
Motor V-belt pulley HT150   1 

40 Планка Flat key C-5*35  1 

41 Винт Screw M8*16    4 

42 Двигатель Motor   1 

43 Шайба Washer Ø8    4 



 

 

4                    Сверлильный станок JIB DP15VL 

  

44 Гайка Hex nut M8   4 

45 Винт Non-return screw M6*12  5 

46 Крышка шкива (в сборе) Pulley cover assembly Q235   1 

47 Пластина двигателя Motor plate Q235  1 

48 Шестигранная гайка Hexagon nut M12 2 

49 Пружинная шайба Spring washer φ12 2 

50 Штанга двигателя 2 Motor rod 2 Q235  1 

51 Штанга двигателя 1 Motor rod 1 Q235    1 

52 Шайба Washer   4 

53 Пластиковая ручка Plastic handle  M10*30  ABS   2 

54 Штифт Cylindrical elastic pin 6*30    2 

55 Винт Screw M6*12   6 

56 Блок для крепления Wire fixing block ABS     1 

57 Основание Head HT150   1 

58 Резиновая вставка Rubber sheath φ20  2 

59 Установочные винты 
Hexagon socket flat end 

set screws 
M10*12    2 

60 Винт Screw M5*12   7 

61 Фиксатор Wire retaining piece Q235   2 

62 Светодиодная лампа LED bulbs 230V/3W 1 

63 Тумблер Toggle Q235   1 

64 
Стопорное кольцо для 

вала 
Circlip for shaft A-15  1 

65 
Регулирующий 

стержень двигателя 
Motor regulating rod Q235 1 



5                     Сверлильный станок JIB DP15VL 

Сверлильный станок JIB DP15VL  

66 Ручка (в сборе) Handle assembly ABS+PVC 3 

67 Рукоятка рычага Handle lever Q235                 3 

68 
Корпус механизма 

опускания шпинделя с 
правой ручкой 

Right handle seat Q235                                1 

69 Штифт Cylindrical elastic pin 5*30   1 

70 Горизонтальная ось Horizontal axis 45 1 

71 Кольцо Graduated rings Q235                                1 

72 Винт Self-tapping screw ST2.9*6.5   4 

73 Датчик  Grid counter probe   1 

74 Встречный блок Counter block ABS  1 

75 Зажим  Wrench clamp ABS  1 

76 Стопорная шайба 
External tooth lock 

washers 
Ø5  2 

77 Винт Screw M5*8 2 

78 
Распределительная 

коробка 
Switch box ABS  1 

79 Ручка замка Lock handle M6*10   

80 Винт Screw M5*16 2 

81 
Трансформатор 

цифрового дисплея 
Digital display 
transformer 

  1 

82 Панель управления Switch panel ABS  1 

83 Выключатель Switch KJD20 1 

84 Винт Self-tapping screw ST4.2*16  4 

85 Выключатель Dark switch HY17-×× 1 

86 Зубчатый вал Gear shaft 45 1 

87 Кронштейн редуктора Gear seat   1 



 

 

6                    Сверлильный станок JIB DP15VL 

  

88 Пружина Belleville spring 65Mn  1 

89 
Корпус ручки 

регулировки скорости 
Speed control handle seat   1 

90 Винт Screw M5*8  1 

91 
Рычаг ручки 

регулировки скорости 
Speed control handle 

lever 
Q235  1 

92 
Рычаг ручки 

регулировки скорости в 
сборе 

Speed control handle 
lever ASSY 

ABS+PVC 1 

93 Винт Screw M5*12   3 

94 Лазерный щит Laser shield ABS  2 

95 Установочный винт 
Hexagon socket flat end 

set screws 
M6*25  2 

96 Шестигранная гайка Hex nut M6     4 

97 Лазерные держатели Laser holders   2 

98 Винт Screw M6*10  4 

99 Лазер Laser light SCM13*22L5-150 2 

100 Пружинный упор Spring stop Q235 1 

101 
Электронный 

выключатель остановки 
E-STOP switch     

102 
Пружинная крышка в 

сборе 
Spring cover assembly Q235  1 

103 Гайка Nut Q235  2 

104 Винт Slotted shoulder screws M6*12   1 

105 
Стопорный блок 
весового кольца 

Scale ring locking block   1 

106 Пластиковая ручка Plastic handle M8*18 1 

107 Шестигранная гайка Hex nut M10   1 

108 Планка Flat key A-3*25  1 

109 Лампа (в сборе) Headlamp assembly   1 



7                     Сверлильный станок JIB DP15VL 

Сверлильный станок JIB DP15VL  

110 
Установочный винт для 

зубной трубки 
Tooth tube setting screw M10*30   1 

111 Кронштейн для фонаря Light stand Q235   1 

112 
Крышка кронштейна 

для фонаря 
Light stand cover ABS   1 

113 Клиновой блок Wedge block Q235    1 

114 Гайка Round nut Q235  1 

115 Внутренняя прокладка Internal pad φ18  1 

116 Подшипник 
Double enclosed ball 

bearings 
6203Z 1 

117 Резиновая шайба Rubber washer   1 

118 Корпус шпинделя Alveolodental canal HT150  1 

119 Шпиндель Spindle 45 1 

120 
Соединительный 
стержень патрона 

Chuck connection rod 45 1 

121 Зажимной патрон Chuck B16  1-16 1 

122 
Ключ для пружинного 

зажима 
Spring chuck wrench   1 

123 
Ограничительное 

кольцо стойки 
Rack limiting ring HT150   1 

124 Колонка Column φ73*1114  1 

125 Рейка Rack   1 

126 Ручка Handle ABS 1 

127 Верхняя и нижняя ручки Upper and lower handles ABS 1 

128 Червячная передача Worm gear Q235  1 

129 
Внутренний зубчатый 

вал 
Inner gear shaft Q235 1 

130 Внутренняя шестерня Inner Gear 45 1 

131 
Кронштейны для 

станков 
Machine tool brackets HT150  1 



 

 

8                    Сверлильный станок JIB DP15VL 

  

132 
Ручка для крепления 

рабочего стола в сборе 
Worktable fastening 

handle assembly 
Q235 1 

133 Шестигранный болт Hexagon bolt M16*40 1 

134 Основание Base HT150  1 

135 Рабочий стол Worktable HT150   1 

136 Рычаг рабочего стола Worktable arm HT150   1 

137 Линейка угловой шкалы Angle scale ruler   1 

138 Заклепка Rivet   2*5 2 

139 
Индикатор нулевого 

градуса 
Zero degree indicator   1 

140 Винт Screw M5*6   2 

141 
Крепежная ручка  

(в сборе) 
Fastening handle 

assembly 
Q235   1 

142 
Основание стойки 

станка 
Machine post base HT150  1 

143 Шестигранный болт Hexagon bolt M12*35  4 

144 Шестигранный ключ Allen wrench 3 мм 1 

145 Шестигранный ключ Allen wrench 4 мм 1 

146 Шестигранный ключ Allen wrench 5 мм 1 

147 
Соединительный 

стержень щитка патрона 
Chuck shield connecting 

rod 
AL 1 

148 Винт Screw M6*8  2 

149 
Защитный кожух 

патрона 
Chuck shield PC 1 

150 Шнур питания Power cord   1 

 

 


	ПОКОМПОНЕНТНЫЙ ЧЕРТЕЖ СВЕРЛИЛЬНОГО СТАНКА JIB DP15VL

